
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 27 de octubre de 2023.

VISTO, el Expediente Nro.: 142238 y lo establecido en la Resolución
Rectoral Nro. 536/91 referido al Régimen de Adscripción de la Universidad
Nacional de Río Cuarto y por la Resolución Nro. 108/18 del Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales referente al
Reglamento de Adscripción; y

CONSIDERANDO:

Que la presentación del informe de Adscripción en Docencia en esta
Facultad, se ha realizado en tiempo y forma.

Que dicha presentación cuenta con la aprobación del Consejo
Departamental respectivo.

Que se cumplen con los requisitos establecidos por las normativas vigentes
y que corresponde proceder a su análisis y aprobación.

Que se cuenta con el informe de la Secretaria Académica de esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Aprobar los Informes Finales de las Adscriptas en Docencia,
correspondientes al Primer Cuatrimestre del año 2023, según se detalla en el
Anexo de la presente.

ARTICULO 2.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.:372/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

A N E X O

Informes de Adscripción en Docencia Primer Cuatrimestre Año 2023

✔ Adscripta: Rosa Yamila ARABEL
DNI Nº: 38.730.990
Docente Responsable: Dra Silvana Binotti
Docente Co- responsable: Dr. Marcos Farías
Asignatura: Fisiología animal (2109)
Período: Primer Cuatrimestre 2023
Departamento: Biología Molecular

✔ Adscripta: Fernanda Antonela OLGUÍN
DNI Nº: 39.546.202
Docente Responsable: Dr. Héctor Hugo Varela
Docente Co- Responsable: M. Selene Babini
Asignaturas: Genética de Poblaciones (2083)
Período: Primer Cuatrimestre 2023
Departamento: Ciencias Naturales

✔ Adscripta: Ariadna ETIENNE STALAR
DNI Nº: 41.964.839
Docente Responsable: Prof. María Elena Markiewicz
Docente Co- Responsable: Prof. Marianela Sosa
Asignatura: Didáctica de la Matemática II (1996)
Período: Primer Cuatrimestre 2023
Departamento: Matemática

✔ Adscripta: Romina Vanesa YPPOLITO
DNI Nº: 27.018.286
Docente Responsable: Mg. Teresa Quintero
Asignatura: Física II (2001-3811-3822)
Período: Primer Cuatrimestre 2023
Departamento: Física

--------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 01 de noviembre de 2023, 11:49 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20231101-6542657fa1354.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-11-01T11:51:43-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-11-01T13:29:19-0300
	REYNOSO María Marta




